
PRAŽSKÁ VLASTIVĚDA 

Pražská informační služba - Prague City Tourism, Arbesovo nám. 70/4/ Praha 5 

/ 150 00  

tel.: 221 714 161, 221 714 714, vlastiveda@prague.eu 

 

Napište nám na vlastiveda@prague.eu a měsíční program vycházek  

Vám budeme pravidelně zasílat  

na Vaši e-mailovou adresu.  
 

www.prazskevychazky.cz 

 

PROGRAM VLASTIVĚDNÝCH VYCHÁZEK 

V PROSINCI 2015  

 

2. 12. / st DVORY, DVORKY, DVOREČKY A PRAŽSKÁ ZAKOUTÍ – 

MALÁ STRANA III. Na Malé Straně jsou dosud mnohá skrytá zákoutí i 

romantické dvorečky, které nejsou příliš známé, ačkoliv byly v poslední době 

zkultivovány. Pokračování cyklu další samostatnou částí. POZOR! – omezený 

počet účastníků na 40 osob. Vstupenky pouze v předprodeji vycházek! Začátek 

akce v 15:30 na rohu Vlašské a Šporkovy ulice na Malé Straně (v blízkosti 

zastávka autobusu č. 192 „Šporkova“.) Cena 100/70 Kč (%). Milada Racková 

 

4. 12. / pá ZA PRAŽSKÝMI STRAŠIDLY. Pojďte se trochu bát a trochu smát 

při procházce za strašidly, která se prý objevovala v centru Prahy. A že jich 

nebylo málo na cestě od Karlova mostu až ke kostelu sv. Jakuba! Kromě 

strašidel si budeme povídat také o tom, z čeho vlastně je postavený Karlův most, 

že nám přečkal bez úhony mnohé povodně. Dále jak Terezka prošustrovala 

jmění, proč mistr Hanuš zastavil pražský orloj, co se stalo s nafrněnými 

sestrami, a jak skončil zloděj, který chtěl okrást Pannu Marii v kostele. Vhodné 

pro rodiny s dětmi! POZOR! – omezený počet účastníků na 40 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 16:00 u sochy 

Karla IV. na Křižovnickém náměstí, Staré Město, Praha 1. Cena 100/70 Kč (%). 

Mgr. Dana Kratochvílová  

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka v 

anglickém jazyce. Během komentované prohlídky si prohlédneme historické 

interiéry vybavené cenným dobovým nábytkem, zavítáme do míst, kde pražský 

primátor přijímá nejvýznamnější návštěvníky hlavního města, sestoupíme do 

jedinečných podzemních prostor, kdysi užívaných jako středověké vězení, a 

spatříme také zblízka figury apoštolů staroměstského orloje. Prohlídka je 

zakončena návštěvou radniční věže, která nám nabídne nevšední pohled na 

osvětlenou noční Prahu. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 



objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč. (průvodce 

PIS - PCT) 

 

5. 12. / so MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE ZLATÉ KAPLIČCE. Akce pro 

děti. Více informací naleznete na konci programu!  

BARRANDOV – SPLNĚNÝ SEN. O splněném snu Václava Maria Havla i o 

architektech Maxi Urbanovi a Vladimíru Grégrovi, kteří pomáhali tento sen 

naplňovat, si budeme povídat mezi unikátními vilami na skalnatém ostrohu nad 

Vltavou. Uvidíme nejen krásu zachovaných staveb, ale i smutek kdysi slavných 

Teras. Začátek akce ve 14:00 na zastávce autobusu č. 105 „Filmové ateliéry“ 

(jede od stanice metra B „Smíchovské nádraží“). Cena 100/70 Kč (%). Mgr. 

Stanislava Micková  

VEČERNÍ NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor 

Národního divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i 

hlavního foyer. V 18:00 prohlídka určená dětem. V 19:30 prohlídka v 

angličtině. Začátek prohlídek v českém jazyce v 18:30 a v 19:00 ve slavnostním 

vestibulu historické budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena 

prohlídky v angličtině 250/150 Kč. (průvodci PIS - PCT) 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v českém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

6. 12. / ne ZA APOŠTOLY NA STAROMĚSTSKOU RADNICI. Akce pro 

děti. Více informací naleznete na konci programu! 

STRAHOVSKÁ KNIHOVNA. Prohlídka historických sálů Strahovské 

knihovny premonstrátského kláštera, včetně interiérů Teologického sálu, 

Filosofického sálu a kabinetu kuriozit. POZOR! – omezený počet účastníků 

na 30 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce 

v 11:30 před Strahovskou knihovnou na Strahovském nádvoří. Cena za 

komentovanou prohlídku 100/70 Kč + na místě bude vybíráno jednotné snížené 

vstupné do objektu 100 Kč. JUDr. Stanislav Antonín Marchal CSc. 

 

9. 12. / st SMYSL PRO UMĚNÍ (CENY ČESKÉ AKADEMIE VĚD A 

UMĚNÍ 1891-1952). Zveme vás na komentovanou prohlídku výstavy 

s lektorkou NG, která poprvé představí soubor uměleckých děl, jejichž prestiž 

byla podpořena cenou České akademie věd a umění v letech 1890 – 1952. Na 

dílech V. Hynaise, M. Alše, J. V. Myslbeka, F. Kupky a dalších si ukážeme, 

jakou proměnou v této době procházela česká kultura. Neopomeneme také ani 

tehdejší významné mecenáše, bez kterých by mnohá díla neměla šanci 

vzniknout. POZOR! – omezený počet účastníků na 25 osob. Doporučujeme 

využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 16:00 v pokladně NG 



v Salmovském paláci na Hradčanském náměstí. Cena za výklad 100/70 Kč (%) 

+ na místě bude vybíráno vstupné do Salmovského paláce 100/50 Kč. Monika 

Sybolová  

 

10. 12. / čt JOHANNES URZIDIL A NEJEN PRAŽSKÁ NĚMECKÁ 

LITERATURA. Během vycházky si prohlédneme barokní knihovnu a 

rokokový refektář piaristického akademického gymnázia Na Příkopech, kde 

studoval  J. Urzidil, německy píšící český humanista. Přítel F. Kafky, M. Broda, 

bratrů Čapkových a velký znalec českého i německého  výtvarného umění, 

zednář a člen PEN klubu, se narodil v Praze na Novém Městě. Urzidil byl ale 

především velkým propagátorem možnosti soužití české, německé a židovské 

kultury. Přiblížíme si jeho povídky, eseje i odborné literární či umělecko-

historické práce a připomeneme si také vybrané osobnosti Masarykovy 

republiky. Začátek akce v 17:00 před hotelem Palace v Panské ulici, Nové 

Město, Praha 1. Cena 100/70 Kč (%). PhDr. Lenka Mandová 

 
11. 12. / pá VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. 

Prohlídka v německém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před 

věží objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

12. 12.  / so ZA PŘEMYSLOVSKOU PRINCEZNOU DO ANEŽSKÉHO 

KLÁŠTERA. Vycházka z cyklu „Děti, poznejte Prahu!!!“ Více informací 

naleznete na konci programu! Nebo na www.prazskevychazky.cz 

OŘECHOVKA. V okolí barokní usedlosti J. K. Bořka vznikla ve 20. století 

vilová čtvrť podle návrhů architektů J. Vondráka a J. Šenkýře. Ve stylově 

jednotném zahradním městě byly postaveny vily B. Hypšmana nebo vily pro 

sochaře B. Kafku od P. Janáka či pro malíře V. Špálu od O. Novotného. Během 

vycházky se zastavíme také u pozoruhodného komplexu Výzkumného ústavu 

cukrovarnického od J. Záruby-Pfeffermanna. Začátek akce ve 14:00 na stanici 

tram. č. 1, 2, 18 „Ořechovka“ (ve směru z centra). Cena 100/70 Kč (%). PhDr. 

Jarmila Škochová 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

13. 12. / ne COLLOREDO-MANSFELDSKÝ PALÁC. Navštivte s námi 

příklad vynikající pražské palácové architektury s bohatou stavební historií, 

který nyní spravuje Galerie hl. města Prahy! Barokní objekt v blízkosti Karlova 

mostu je spojen nejen s řadou významných osobností, ale také se zajímavými 



událostmi českých dějin, o kterých si budeme vyprávět.  POZOR! – omezený 

počet účastníků na 50 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. 

Začátek akce ve 14:00 u vchodu do paláce (Karlova 189/2, Praha 1, Staré 

Město). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno jednotné snížené 

vstupné do objektu paláce 40 Kč. Milada Racková 

BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER. Celková prohlídka klášterního areálu včetně 

barokní baziliky sv. Markéty, románské krypty a budovy prelatury. POZOR! – 

omezený počet účastníků na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje 

vycházek. Začátek akce v 15:00 před kostelem sv. Markéty (nejbližší spoj tram. 

č. 22 „Břevnovský klášter“). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno 

jednotné vstupné do objektu 50 Kč. Marie Vymazalová                       

ADVENTNÍ KONCERT NA STAROMĚSTSKÉ RADNICI. Přijměte 

vánoční dárek od Pražské informační služby – Prague City Tourism a 

zpříjemněte si sváteční čas poslechem tradičních i méně známých vánočních 

skladeb v kouzelné atmosféře Jiříkovy síně Staroměstské radnice v Praze. 

Repertoár v podání profesionálního smyčcového kvarteta Kvintesence Quartet 

navodí tu pravou sváteční náladu! Účastníkům koncertu bude před zahájením 

vystoupení umožněn volný vstup do všech reprezentačních sálů historické 

radnice. Délka trvání cca 60 minut. POZOR! – omezený počet účastníků na 40 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 17:00 a 

v 19:00, vstup ve druhém patře radnice. Jednotná cena 90 Kč.  

 

14. 12. / po VZPOMÍNKA NA VÁCLAVA HAVLA. Během vycházky si 

připomeneme osobnost Václava Havla, od jehož úmrtí uplynou 18. prosince 4 

roky. Povídat si budeme o jeho rodině, která je nerozlučně spjata s pražským 

palácem Lucerna i jejím nelehkém osudu během éry komunistického režimu. 

V průběhu vycházky zavítáme také do Knihovny Václava Havla v Ostrovní 

ulici, kde si poslechneme výklad o vzniku tohoto muzea. Začátek akce v 15:30 u 

pomníku sv. Václava na Václavském náměstí. POZOR! – omezený počet 

účastníků na 20 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Cena 100/70 

Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do knihovny Václava Havla 100 Kč. 

PhDr. Jaroslava Nováková 

POTRUBNÍ POŠTA. Jedinečný technický unikát, který nemá ve světě obdoby, 

můžete shlédnout na komentované prohlídce v budově hlavní pošty. POZOR! – 

omezený počet účastníků na 25 osob. Vstupenky pouze v předprodeji 

vycházek! Prosíme zájemce, aby si sebou vzali své občanské průkazy (vstup do 

budovy Hlavní pošty). Začátek akce v 16:30 u bočního vchodu do budovy 

hlavní pošty (ulice Politických vězňů, Nové Město, Praha 1). Jednotná cena 150 

Kč. Mgr. Zdeněk Dražil 

15. 12. / út SLOVANSKÁ EPOPEJ. Komentovaná prohlídka souboru 20 

monumentálních pláten. Přiblížíme si historické události z dějin Slovanstva, 

které si světově proslulý umělec Alfons Mucha (1860 – 1939) vybral ke 



ztvárnění slavné Slovanské epopeje. POZOR! – omezený počet účastníků na 30 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 15:30 u 

pokladen Veletržního paláce (nejbližší zastávka tram. č. 12, 17, 24 „Veletržní 

palác“). Cena za výklad 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno jednotné 

snížené vstupné do objektu 90 Kč. Mgr. Dana Kratochvílová   

16. 12. / st DVORY, DVORKY, DVOREČKY A PRAŽSKÁ ZAKOUTÍ – 

STARÉ MĚSTO III. Na Starém Městě jsou dosud mnohá skrytá zákoutí i 

romantické dvorečky, které nejsou příliš známé, ačkoliv byly v poslední době 

zkultivovány. Pokračování cyklu další samostatnou částí. POZOR! – omezený 

počet účastníků na 40 osob. Vstupenky pouze v předprodeji vycházek! 

Začátek akce v 15:30 před domem UK v Celetné ulici č. 20, Staré Město, Praha 

1. Cena 100/70 Kč (%). Milada Racková 

 

18. 12. / pá LICHTENŠTEJNSKÝ PALÁC. Rozsáhlý objekt na 

Malostranském náměstí, kdysi sídlo „krvavého místodržícího“ Karla 

z Lichtenštejna, ale také štábu okupačních švédských vojsk v pohnutém roce 

1648, v době totality pak sídlo Vysoké školy politické MV KSČ. Dnes palác 

užívá Hudební fakulta AMU. POZOR! – omezený počet účastníků na 40 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 15:00 před 

vchodem do paláce (Malostranské náměstí 13, nejbližší spojení zastávka tram. č. 

12, 20, 22 „Malostranské náměstí“). Cena 100/70 Kč (%). Milada Racková 

 

19. 12. / so OD DVOU SLUNCŮ KE TŘEM HOUSLIČKÁM. Akce pro děti.  

Více informací naleznete na konci programu!            

CHRÁM MATKY BOŽÍ PŘED TÝNEM. Všichni známe Týnský chrám - ale 

známe ho opravdu dobře? Vstupte s námi do jedné z nejvýznamnějších 

pražských svatyní a nechte se okouzlit prací Mistra Týnské kalvárie či Matěje 

Rejska, nechte k sobě dolehnout dozvuky husitských bouří, třicetileté války či 

doby barokní. Začátek akce v 10:30 přímo před vchodem do kostela ze 

Staroměstského náměstí. Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybírán 

příspěvek na kostel 60 Kč. JUDr. Stanislav Antonín Marchal CSc. 

POUTNÍ MÍSTO LORETA. Prohlídka areálu (ambity, kostel Narození Páně, 

Svatá chýše, klenotnice). POZOR! – omezený počet účastníků na 35 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 13:30 před 

vchodem do objektu na Loretánském náměstí. Cena za výklad 100/70 Kč (%) + 

na místě bude vybíráno jednotné snížené vstupné do Lorety 110 Kč. Alexandra 

Škrlandová 

VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v českém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 



 

20. 12. / ne VYŠEHRADSKÁ VÁNOČNÍ VYCHÁZKA. Pojďte s námi 

poznávat nejvýznamnější památky vyšehradského areálu a interiér baziliky sv. 

Petra a Pavla. Připomeneme si také nejznámější legendy i záhadu Čertova 

sloupu! Začátek akce ve 14:00 u Táborské brány (první brána od stanice metra C 

„Vyšehrad“). Cena 100/70 Kč (%) + na místě bude vybíráno vstupné do 

baziliky 50/30 Kč. Marcela Smrčinová 

KAMPA – OSTROV ZA ČERTOVKOU. Zákampí, campus, pán z Kampu – 

podle čeho se nazývá nejstarší pražský ostrov? Povídání o historii i známých 

obyvatelích tohoto romantického místa. Začátek akce ve 14:00 před 

Malostranskou mosteckou věží (ze směru ulice Mostecká, Praha 1, Malá 

Strana). Cena 100/70 Kč (%). Alena Plíšková 

 

21. 12. / po ADVENTNÍ SETKÁNÍ U JEZULÁTKA. Kostel P. Marie 

Vítězné je pozoruhodný nejen jako první barokní sakrální stavba v Praze, ale i 

okolnostmi svého druhého zasvěcení či obrazy Petra Brandla. Především však 

světově proslulou soškou malého Ježíška, na níž se v předvánočním čase zvláště 

zaměříme - zmíníme její historii, pověsti, rituál jejího oblékání a navštívíme její 

malé muzeum. POZOR! – omezený počet účastníků na 30 osob. Doporučujeme 

využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 15:30 před vchodem do kostela 

(ul. Karmelitská, nejbližší zastávka tram. č. 12, 20, 22 „Hellichova“). Cena 

100/70 Kč (%). Eva Sokolová 

 

25. 12. / pá VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. 

Prohlídka v českém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

26. 12. / so SLOVANSKÝ BETLÉM V KOSTELE SV. ANTONÍNA 

V HOLEŠOVICÍCH. Neogotický kostel sv. Antonína Paduánského na 

Strossmayerově náměstí jistě každý alespoň od pohledu zná. Ne každý ale ví, že 

o Vánocích ho krášlí i Slovanský betlém, který byl ve 20. letech zakoupený 

právě pro chrám sv. Antonína. Přijďte si poslechnout příběh těchto jesliček a 

pokochat se jejich krásou! Začátek akce ve 14:00 před vchodem do kostela na 

Strossmayerově náměstí. Cena 100/70 Kč (%). Alexandra Škrlandová 

VEČERNÍ NÁRODNÍ DIVADLO. Celková prohlídka vybraných prostor 

Národního divadla nás zavede k jeho základním kamenům, do hlediště i 

hlavního foyer. Ve 20:00 prohlídka v angličtině. Začátek prohlídek v českém 

jazyce v 18:00, 18:30, 19:00, 19:30 a ve 20:30 ve slavnostním vestibulu 

historické budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 Kč. Cena prohlídky 

v angličtině 250/150 Kč. (průvodci PIS - PCT) 



VEČERNÍ PROHLÍDKA STAROMĚSTSKÉ RADNICE. Prohlídka 

v anglickém jazyce. POZOR! – omezený počet účastníků na 20 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 20:00 před věží 

objektu (vstup vedle Staroměstského orloje). Jednotná cena 160 Kč.  

(průvodce PIS - PCT) 

 

27. 12. / ne VÁNOČNÍ PROCHÁZKA PRAŽSKÝM HRADEM. Během 

procházky areálem Pražského hradu si budeme povídat o nejvýznamnějších 

stavbách, které se v prostoru sídla českých králů a české státnosti nacházejí. 

Dozvíme se nejpodstatnější momenty více než tisícileté historie tohoto hradu, 

které jsou také momenty historie českého národa. Začátek akce ve 14:00 u sochy 

T. G. Masaryka na Hradčanském náměstí. Cena 100/70 Kč (%). Marcela 

Smrčinová 

STÁTNÍ OPERA. Celková prohlídka budovy, která je sídlem jedné z 

nejvýznamnějších hudebních scén Evropy. POZOR! – omezený počet účastníků 

na 40 osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 10:30 

před vstupem do historické budovy (Wilsonova 4, Praha 2, Nové Město). Cena 

140/100 Kč. JUDr. Hana Barešová 

 

28. 12. / po PRAHA V POHYBU: NORDIC WALKING – AREÁLEM 

VOLNÉHO ČASU LADRONKA PŘES PETŘÍN NA MALOU STRANU. 

Profesionální instruktor této tzv. aerobní aktivity v instruktáži před samotnou 

vycházkou vysvětlí a předvede základ správného provozování „Nordic 

Walking“. Upozorní na časté chyby a přesvědčí nás, že je vhodný pro všechny 

věkové kategorie. Naše cesta následně povede parkem Ladronka kolem 

stejnojmenné usedlosti ze 17. století, jejíž rekonstrukce byla v roce 2006 

oceněna titulem stavba roku. Během cesty neopomeneme ani na jednu 

z rekonstruovaných mariánských kapliček a dále budeme pokračovat podél 

Strahovského stadionu ke komplexu zahrad vrchu Petřína, po jehož svazích 

sestoupíme na Malou Stranu. Peší trasa cca 5 km. Zapůjčení holí na místě po 

dobu instruktáže a vycházky za poplatek 30 Kč pouze pro osoby, vlastnící 

vstupenku zakoupenou v předprodeji! POZOR! – omezený počet účastníků. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:30 na zastávce 

tramvaje č. 22, 25 „Vypich“. Cena 100/70 Kč. Marie Hátleová  

 

29. 12. / út ZE ZADNÍ TŘEBANĚ NA KARLŠTEJN. Vánoční vycházka nás 

povede zvlněnou krajinou Českého krasu ze Zadní Třebaně do obce Karlštejn. 

Otevřou se nám malebné pohledy na krajinu, kudy projížděly královské průvody 

i nepřátelská vojska, a hrad Karlštejn se před námi vynoří ze zcela nečekaného 

úhlu pohledu. V podhradí pak navštívíme Muzeum betlémů, v jehož expozici 

najdeme nejen betlémy pečené, tepané ale i mechanické. Pěší trasa cca 4 km. 

Začátek akce cca v 11:00 na železniční stanici „Zadní Třebaň“ po příjezdu vlaku 



(jede ze stanice „Prahy-Hl. nádraží“ v 10:17). Cena 100/70 Kč (%) + vstupné do 

Muzea betlémů 45/30 Kč. Pavla Lešovská 

 

31. 12. / čt STAROMĚSTSKÁ STRAŠIDLA. Pojďte se s námi v potemnělé 

Praze bát a vydejte se za strašidly! Bezhlavý rytíř, vltavští vodníci, přízraky 

Židovského Města a mnoho dalších se před vámi vynoří ve vyprávění o 

staroměstských strašidlech. Začátek akce v 16:00 před Stavovským divadlem na 

Ovocném trhu. Cena 100/70 Kč (%). Ing. Bohumil Kocourek 

STRAŠIDLA NA HRADČANECH A MALÉ STRANĚ. Tradiční 

silvestrovská vycházka s povídáním o tajemných bytostech, které se podle 

pověstí zabydlely v hradčanských a malostranských ulicích. Začátek akce 

v 16:00 u pomníku hvězdářů na Pohořelci (zastávka tram. č. 22 „Pohořelec“ ve 

směru z centra). Vhodné pro rodiny s dětmi! Cena 100/70 Kč (%). Mgr. Pavla 

Bartásková, Mgr. Bojana Škaroupková 

 

VLASTIVĚDNÉ VYCHÁZKY PRO DĚTI 

V PROSINCI 2015 
 

5. 12. / so MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA VE ZLATÉ KAPLIČCE. Prohlídka 

vybraných prostor Národního divadla. Na děti čeká vyprávění o tom, jak bylo 

těžké divadlo vybudovat (a to hned dvakrát). Zdali pak vědí například, kdo 

vymaloval divadelní oponu? Své vědomosti si na závěr ověří v kvizu a všechny 

dostanou sladkou mikulášskou nadílku! Vhodné pro děti od šesti let (v 

doprovodu dospělé osoby). POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 40 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce v 18:00 ve 

slavnostním vestibulu historické budovy, vstup hlavním vchodem. Cena 140/100 

Kč. (průvodce PIS - PCT) 

 

6. 12. / ne ZA APOŠTOLY NA STAROMĚSTSKOU RADNICI. Děti se 

mohou těšit na prohlídku apoštolů zblízka a na vyprávění o zasedání městské 

rady za časů pana krále. Prohlédnou si starodávné síně a také sestoupí do 

hlubokého podzemí radnice. Během prohlídky budou řešit zábavné úkoly a na 

závěr čeká děti vědomostní kviz se sladkou odměnou. Vhodné pro děti od šesti 

let (v doprovodu dospělé osoby). POZOR! – omezený počet účastníků na 2 x 30 

osob. Doporučujeme využít předprodeje vycházek! Začátek akce ve 14:00 před 

vstupem do turistického informačního centra Staroměstské radnice. Cena 100/70 

Kč (%). (průvodci PIS - PCT) 

 

12. 12. / so ZA PŘEMYSLOVSKOU PRINCEZNOU DO ANEŽSKÉHO 

KLÁŠTERA. Vycházka z cyklu „Děti, poznejte Prahu!!!“. Vydejte se s námi po 

stopách přemyslovské princezny Anežky, která spolu se svým bratrem králem 

Václavem I. založila na Starém Městě významný klášter. Na vycházce si 

budeme vyprávět o postavě budoucí světice, i o tom, jak se v takovém klášteře 



žilo a čím se vyznačoval gotický sloh. Vhodné pro děti od šesti let (v doprovodu 

dospělé osoby). POZOR – omezený počet účastníků na 2 x 30 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 u vchodu 

do kostela sv. Haštala na Haštalském náměstí, Staré Město, Praha 1. Cena 

100/70 Kč (%). (průvodci PIS – PCT)                  

 

19. 12. / so OD DVOU SLUNCŮ KE TŘEM HOUSLIČKÁM.  Na malé 

návštěvníky bude tentokrát čekat poznávání a povídání o domovních znameních 

a osobnostech Malé Strany. Ukážeme si nejznámější znamení v Nerudově a 

Mostecké ulici a vyprávět si budeme o jejich zajímavé historii. Chybět nebude 

ani kvíz a sladká tečka na konci! Vhodné pro děti od šesti let (v doprovodu 

dospělé osoby). POZOR – omezený počet účastníků na 2 x 30 osob. 

Doporučujeme využít předprodeje vycházek. Začátek akce ve 14:00 u sochy T. 

G. Masaryka na Hradčanském náměstí. Cena 100/70 Kč (%). (průvodci PIS – 

PCT)                  

 

Vycházky se konají s maximálním počtem 50 účastníků ve skupině (není-li 

uvedeno jinak nebo neurčí-li průvodce jinak). Přednost mají klienti  

se vstupenkou zakoupenou v předprodeji. Vstupné do objektu si hradí 

účastníci sami. Snížené vstupné je poskytováno dětem do 15 let, studentům 

do 26 let, seniorům nad 65 let, invalidům s průkazem ZTP, účastníkům 

probíhajících kurzů PIS - PCT a průvodcům PIS - PCT. Zaplacené vstupné  

se nevrací, vstupenka se nevyměňuje. V případě zrušení akce pořadatelem 

(Pražská informační služba - Prague City Tourism) je třeba uplatnit nárok 

na vrácení vstupného v místě, kde byla vstupenka zakoupena. Uvedená 

dopravní spojení jsou platná v době uzávěrky programu. Případné aktuální 

změny v dopravě lze ověřit na tel. 296 191 817 nebo na http://www.dpp.cz. 

 

 

Vstupenky na vlastivědné vycházky je možno zakoupit v Praze 

formou předprodeje v turistických informačních centrech PIS - PCT 

a v recepci PIS - PCT (Arbesovo nám. 4, pouze Po - Čt). V rámci předprodeje 

se prodávají vstupenky také on-line  na http://eshop.prague.eu 

 

!! PŘEDPRODEJ SE VYPLÁCÍ !! 

Při zakoupení vstupenek v předprodeji druhá vstupenka na shodnou akci  

se slevou 50 %. Platí na akce označené symbolem (%), (platí i pro online 

předprodej). Sleva se vztahuje vždy na vstupenku vyšší hodnoty. 

 

Předprodej na jednotlivé akce končí ve všední den v TIC v 18:00 předchozího 

dne a v případě víkendových akcí v pátek v 18:00, v e-shopu končí den  

před konáním akce. Nadále zůstává možnost dokoupit si  

vstupenky na místě konání akce, pokud není uvedeno v programu jinak. 

http://www.dpp.cz/


 

Vyprodané akce jsou avizovány na www.prazskevychazky.cz 

 

Další informace naleznete na www.prazskevychazky.cz 

Dotazy rádi zodpovíme na e-mailové adrese: vlastiveda@prague.eu 

Sledujte nás na Facebooku: facebook.com/praguecitytourism 

Najdete nás na Arbesově náměstí 70/4/ Praha 5/ 150 00 

v těchto dnech: úterý 13:00 - 16:00, středa 9:00 - 12:00, čtvrtek 9:00 - 12:00 

tel. 221 714 161, 221 714 714 

 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 

Příští předprodej bude zahájen ve čtvrtek 17. prosince v 9:02 v eshopu a v 

Turistických informačních centrech PIS - PCT (viz níže) 

v Praze. 

 

OTEVÍRACÍ DOBA TURISTICKÝCH INFORMAČNÍCH  

CENTER PIS - PCT 

(předprodejní místa Pražské vlastivědy) 

 

Turistické informační centrum Můstek 

Rytířská 12, vchod z ul. Na Můstku, Praha 1 - Staré Město) 

                                                     denně 9:00 - 19:00 

24. 12. 10:00 – 14:00 

25. 12., 26. 12. 12:00 – 19:00 

31. 12. 9:00 – 14:00 

1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

Turistické informační centrum Staroměstská radnice 

(Staroměstské náměstí 1, Praha 1 - Staré Město)         denně 9:00 - 19:00 

24. 12. 10:00 – 14:00 

25. 12., 26. 12. 12:00 – 19:00 

31. 12. 9:00 – 14:00 

1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

Turistické informační centrum Václavské náměstí         denně 10:00 – 18:00 

(horní část Václavského náměstí, na rohu se Štěpánskou ulicí) 

24. 12. 10:00 – 14:00 

25. 12. – 27. 12. zavřeno 

31. 12. – 3. 1. 2016 zavřeno 

Turistické informační centrum Letiště Praha T1 

(Příletová hala, Terminál 1, Praha 6 - Ruzyně)                      denně 9:00 - 19:00 

24. 12. 9:00 – 14:00 

25. 12. 12:00 – 17:00 

31. 12. 9:00 – 14:00 

mailto:vlastiveda@prague.eu


1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

Turistické informační centrum Letiště Praha T2 

(Příletová hala, Terminál 2, Praha 6 - Ruzyně)          denně 8:00 - 20:00 

24. 12. 9:00 – 14:00 

25. 12. 12:00 – 17:00 

31. 12. 8:00 – 14:00 

1. 1. 2016 12:00 – 18:00 

(aktuální informace na www.prague.eu nebo tel. 221 714 714) 

 

NOVINKY 

 

ZAHÁJENÍ PŘEDPRODEJE VYCHÁZEK 

Předprodej vycházek Pražské vlastivědy na měsíc leden bude z důvodů 

vánočních svátků zahájen o týden dříve, a to sice ve čtvrtek 17. prosince v 9:02 

v eshopu a na Turistických informačních centrech Pražské informační služby - 

Prague City Tourism.  

 

VÁNOCE V PRAZE 

Pražská informační služba – Prague City Tourism vydala leták Vánoce v Praze, 

kde naleznete přehled akcí na období adventu a novoročních svátků. K dispozici 

bude v českém, anglickém, německé a ruském jazyce na Turistických 

informačních centrech PIS – PCT. 

 

VÝSTAVA KOSTÝMŮ JARMILY NOVOTNÉ 

Zveme Vás na unikátní expozici kostýmů slavné české operní pěvkyně Jarmily 

Novotné, kterou je možné shlédnout do 4. ledna 2016 v Obecním domě spolu 

s výstavou Uměleckoprůmyslového muzea „Secese. Vitální umění 1900.“ 

Výstava je přístupná denně od 10:00 do 19:00. (24. 12. 10:00 – 15:00, 31. 12. 

10:00 – 16:00).  

 

KURZ PRŮVODCE PRAHOU A CESTOVNÍHO RUCHU 

Studijní oddělení Pražské informační služby – Prague City Tourism připravilo 

pro zájemce o průvodcovské kurzy rekvalifikační kurzy průvodců Prahou i 

cestovního ruchu. 

Kurzy budou otevřeny od 9. ledna 2016. Přihlašování je možné od 18. listopadu. 

Více informací najdete na http://www.praguecitytourism.cz; studijni@prague.eu 

nebo na tel.:  221 714 125 

 

UKONČENÍ PROVOZU TIC MMV 

Turistické informační centrum Malostranská mostecká věž ukončuje provoz k  

1. 11. 2015. Na jaře se již nebude otevírat. V příštím roce posílíme provoz na 

vytížených TIC. 
 

http://www.praguecitytourism.cz/
mailto:studijni@prague.eu

